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25. Ueberall im ganzen Land herrscht starke politische Betätigung
für die Nationalratswahlen.

27. Nationalratswahlen. Die Wahlbeteiligung ist sehr stark. Es er¬
halten Listenstimmen:

Kathol-
Konservative

Bauern
und

Bürger
Freisinnige

Sozialisten Evangel.
Vnlks-
partei

Jungbauern

Stadt Baden
Bezirk Baden
Kanton Aargau

6012
44798

165504

925
9174

120751

7808
18032

131717

10771
45090

270094

778
3167

27963

457
2252

36291

Der Aargau erhält total 12 Sitze

Gewählt sind:
Konservative: Dr. Nietlispach, Wohlen; Dr. M. Rohr, Baden; Lz.

Fischer, Merenschwand.
Bauern- und Bürger: Baumann, Schafisheim; Dr. Abt, Wohlen.
Freisinnige: Regierungsrat Keller, Aarau; Hunziker, Zofingen.
Jungbauern: Steiner, Reitnau
Sozialisten: Dr. Schmid, Oberentfelden; Muri, Ammann, Turgi; Killer,

Stadtammann, Baden; Dr. Siegsrist, Regierungsrat, Aarau.

29. Stürmisches Wetter mit starkem Laubfall.

Jos. Killer.

Gedankensplitter von j. m. wegmann

Wenn zwei miteinander über Religion streiten, so verstehen
sie sich gegenseitig selten, den Gegenstand ihres Streites aber
nie.

Wenn dich jemand etwas derb beleidigt hat, so bitte ihn
fein höflich um Verzeihung, und er wird dich — so dumm er
ist — künftig in Ruhe lassen.

Wer ohne Neid auf Höhere und ohne Spott auf Geringere
sieht, blickt mit weiser Zufriedenheit auf sich selbst.

Die empfindsamen Seelen können keinen Leidenden sehen.
Sie wenden daher ihr Angesicht von ihm und schleichen eilig
vorüber.
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