

Zeitschrift: Badener Neujahrblätter

Herausgeber: Literarische Gesellschaft Baden; Vereinigung für Heimatkunde des Bezirks Baden

Band: 12 (1936)

Artikel: Gedankensplitter

Autor: Wegmann, J.M.

DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-320958>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 22.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

25. Ueberall im ganzen Land herrscht starke politische Betätigung für die Nationalratswahlen.

27. Nationalratswahlen. Die Wahlbeteiligung ist sehr stark. Es erhalten Listenstimmen:

	Kathol.-Konser-vative	Bauern und Bürger	Frei-sinnige	Sozia-listen	Evangel. Vnks-partei	Jung-bauern
Stadt Baden	6012	925	7808	10771	778	457
Bezirk Baden	44798	9174	18032	45090	3167	2252
Kanton Aargau	165504	120751	131717	270094	27963	36291

Der Aargau erhält total 12 Sitze

Gewählt sind:

Konservative: Dr. Nietlispach, Wohlen; Dr. M. Rohr, Baden; Lz. Fischer, Merenschwand.

Bauern- und Bürger: Baumann, Schafisheim; Dr. Abt, Wohlen.

Freisinnige: Regierungsrat Keller, Aarau; Hunziker, Zofingen.

Jungbauern: Steiner, Reitnau

Sozialisten: Dr. Schmid, Oberentfelden; Müri, Ammann, Turgi; Killer, Stadtammann, Baden; Dr. Siegsrist, Regierungsrat, Aarau.

29. Stürmisches Wetter mit starkem Laubfall.

Jos. Killer.

Gedankensplitter von J. M. WEGMANN

Wenn zwei miteinander über Religion streiten, so verstehen sie sich gegenseitig selten, den Gegenstand ihres Streites aber nie.

Wenn dich jemand etwas derb beleidigt hat, so bitte ihn fein höflich um Verzeihung, und er wird dich — so dumm er ist — künftig in Ruhe lassen.

Wer ohne Neid auf Höhere und ohne Spott auf Geringere sieht, blickt mit weiser Zufriedenheit auf sich selbst.

Die empfindsamen Seelen können keinen Leidenden sehen. Sie wenden daher ihr Angesicht von ihm und schleichen eilig vorüber.